
 
  ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

  Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi”  

 Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.534955 

        E-MAIL: gois008001@istruzione.it  –  PEC: gois008001@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.isitgo.it 

C.F.: 80002640318                                                                    Codice meccanografico: GOIS008001 
 

 

Prot. n. e data (vedi segnatura) 

  

                Agli Atti 

            Alla prof.ssa Francesca Bastiani 

Al prof. Luciano Gonano            

 

 

Oggetto: Nomina commissione di valutazione per la selezione degli alunni ammessi al percorso 

formativo afferente al PON FSE:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, di 

data 27/04/2021 prot. n. AOODGEFID/9707 per la realizzazione di Percorsi Educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19 - (Apprendimento e socialità). 

Progetto "Costruiamo un ponte verso il futuro" (Codice 10.2.2A-FDRPOC-FR-2021-14) 

CUP: I83D21001340006 

Modulo: “Imparare con PenPal Schools” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Visto  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 01/07/2021, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione della griglia del progetto PON Finanziamento Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei (FSE) per la realizzazione di percorsi educativi - Apprendimento e 

Socialità - Avviso prot. 9707 dd. 27/04/2021 - Nota M.I. prot. AOODGEFID-17658 dd. 

07/06/2021, per la selezione delle figure professionali da impiegare nel Progetto "Costruiamo 

un ponte verso il futuro" (Codice 10.2.2A-FDRPOC-FR-2021-14); 

Viste le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 04.04.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

Visto l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale, di data 27/04/2021 prot. n. AOODGEFID/9707 per la 

realizzazione di Percorsi Educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

mailto:gois008001@istruzione.it
mailto:gois008001@pec.istruzione.it


l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-

19 -  avente per oggetto PON E POC: “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;   

Viste la delibera n. 4 del 17 maggio 2021 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 7/2021 del 19 

maggio 2021 del Consiglio di Istituto per la candidatura dell’istituto al PON “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - finanziato con FSE E FDR Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1. 10.2 e 10.3 Azioni 10.1, 10.2 e 10.3.1 la realizzazione 

dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei; 

Visto il piano n. 1052855 presentato da questo istituto attraverso l’inserimento del progetto al 

Sistema Informativo PON 2014-20 in data 21/05/2021 a cui è stata assegnata la segnatura di 

protocollo n. 15496 dd. 21/05/2021;  

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0016991 del 25/05/2021 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale ha pubblicato le graduatorie provvisorie delle proposte progettuali; 

Vista la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/0017512 del 04/06/2021 avente per oggetto 

“Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti” per la Regione Friuli 

Venezia Giulia; 

Vista la Nota MIUR AOODGEFID prot. n. 0017355 del 01/06/2021 con la quale l’Autorità di 

Gestione ha reso note le graduatorie dei progetti pervenuti e valutati ammissibili; 

Vista la successiva comunicazione del M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 

e la scuola digitale - prot. n. AOODGEFID-17658 del 07/06/2021 avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento 

e socialità). Autorizzazione progetti; 

Vista la lettera MIUR – AOODGEFID/17658 del 07/06/2021 con la quale viene autorizzato il 

Progetto di questo istituto intitolato “Costruiamo un ponte verso il futuro" (Codice 10.2.2.A 

FSEPON-FR-2021-12), e che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e 

fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 01/09/2021, con la quale è stata deliberata 

l’adozione dei criteri di selezione degli alunni partecipanti ai moduli del Progetto PON 

"Costruiamo un ponte verso il futuro" Codice 10.2.2A FDRPOC-FR-2021-14; 

Viste le Linee guida e norme di riferimento;  

Tenuto Conto delle delibere degli OO.CC.;  

Vista la situazione finanziaria alla data odierna; 

Visto il “Regolamento di Contabilità” D.I. n. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

Vista la formale assunzione a bilancio E.F.2021 del relativo finanziamento con provvedimento 

prot. 10842/2021 dd. 30/06/2021; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020 - Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 (versione 1) e prot. n. 29583 

dd. 09 ottobre 2020 (versione 2.0);  

Visti l’avviso di selezione alunni per l’ammissione al percorso formativo “Imparare con PenPal 

Schools” afferente al progetto in oggetto, prot. n. 19802/2021 del 16 novembre 2021, con il 



quale si richiedeva di presentare istanza di partecipazione, e la successiva proroga dei termini 

di presentazione delle domande di ammissione, prot. n. 21157 del 02 dicembre 2021; 

Preso atto essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 

DETERMINA 

 
1. di costituire la commissione di valutazione per la selezione degli alunni ammessi al percorso 

formativo “Imparare con PenPal Schools” afferente al progetto di cui all’oggetto 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  D.S. Dott. Puzzi Alessandro  

- commissario  Prof.ssa Bastiani Francesca 

- commissario  Prof. Gonano Luciano 

 

3. di nominare segretario della commissione giudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof.ssa Bastiani 

Francesca. 

 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 

La commissione viene convocata nella giornata dell’11 dicembre 2021 alle ore 10.15 presso 

l’ufficio del Dirigente Scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Alessandro PUZZI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 

 

 


